
 

FISZKA KONKURSU 

Nazwa Programu: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 

Oś Priorytetowa II Przedsiębiorczość i aktywność zawodowa 

Działanie 2.2 Działania na rzecz równowagi praca – życie 

Nr konkursu: RPPD.02.02.00-IP.01-20-001/20  

Instytucja Pośrednicząca: Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

Miejsce realizacji Projektu: województwo podlaskie 

link do konkursu: 
https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/dzialanie-
22-dzialania-na-rzecz-rownowagi-praca---zycie-7.html 

Termin rozstrzygnięcia: listopad 2020 roku. 
 
 

TERMIN NABORU WNIOSKÓW  

• rozpoczęcie naboru – 30 marca 2020 r., godz. 8:00. 

• zakończenie naboru – 30 czerwca 2020 r., godz. 15:30. 

 
TYPY PROJEKTÓW 

 Udostępnienie usług w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat poprzez tworzenie nowych miejsc 
opieki (zgodnie z Ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3). 
 

 

SZCZEGÓŁY WSPARCIA 

W ramach przedmiotowego konkursu wniosek o dofinansowanie może zakładać tworzenie miejsc opieki nad 
dziećmi do lat 3 w formie żłobków, klubów dziecięcych lub dziennego opiekuna. 

Finansowanie działalności bieżącej nowo utworzonych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w formie żłobków, 
klubów dziecięcych lub dziennego opiekuna (w tym np.: koszty wynagrodzenia personelu zatrudnionego 
w miejscu opieki nad dziećmi do lat 3, koszty opłat za wyżywienie i pobyt dziecka) w ramach projektów 
współfinansowanych ze środków EFS może wystąpić przez okres nie dłuższy niż 24 miesiące. 

Beneficjent zobowiązany jest do zachowania trwałości utworzonych w ramach projektu miejsc opieki nad 
dziećmi do lat 3 w żłobkach, klubach dziecięcych i przez dziennego opiekuna, przez okres co najmniej 2 lat od 
daty zakończenia realizacji projektu, określonej w umowie o dofinansowanie projektu. Trwałość powinna być 
rozumiana, jako gotowość podmiotu do świadczenia usług w ramach utworzonych w projekcie miejsc opieki 
nad dziećmi do lat 3. Weryfikacja spełniania powyższego warunku, następuje po upływie okresu wskazanego  
w umowie o dofinansowanie projektu.  

W ramach konkursu można przedkładać projekty, w których wsparcie w zakresie tworzenia nowych miejsc 
opieki nad dziećmi do lat 3 lub pokrycia kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi 



 

do lat 3 jest komplementarne z resortowym Programem „MALUCH+”, tzn. miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 
są finansowane z dwóch źródeł, tj. ze środków EFS oraz rządowego Programu „MALUCH+”. Środki 
z resortowego Programu "MALUCH+" mogą stanowić wkład własny beneficjenta. Przy czym, nie może dojść do 
podwójnego finansowania wydatków z EFS i resortowego Programu MALUCH+. W przypadku gmin, w których 
nie funkcjonuje żadna z form opieki nad dziećmi do lat 3 komplementarność z resortowym Programem 
„MALUCH+” nie jest wymagana. 

Data zakończenia realizacji projektu nie może być późniejsza niż 30 czerwca 2023 r. 

BENEFICJENCI 

• Jednostki samorządu terytorialnego oraz instytucje publiczne, osoby fizyczne (prowadzące działalność 
gospodarczą) oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.  

 
 

GRUPA DOCELOWA 
• osoby pełniące funkcje opiekuńcze nad dziećmi do lat 3 

 
. 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie (alokacja): 7000 000,00 zł 

Minimalna wartość projektu: 428 730,00 zł dofinansowania (min. 504 388, 24zł)  

Maksymalny poziom dofinansowania: 85% wydatków kwalifikowalnych 

Minimalny wkład własny: 15% wydatków kwalifikowalnych  

Maksymalna wartość wydatków w ramach cross-financingu: 30% wydatków kwalifikowanych 

Maksymalna wartość środków trwałych (o wartości jednostkowej równej lub wyższej niż 10 000,00 zł netto): 
30% wydatków kwalifikowanych, przy czym łączna wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych 
oraz wydatków w ramach cross-financingu nie może przekroczyć 30 % wydatków kwalifikowalnych projektu 
 
W ramach niniejszego konkursu mogą być składane wyłącznie projekty o wartości dofinansowania powyżej 
wyrażonej w PLN równowartości 100 tys. EUR, tj. 428 730,00 PLN.  
 

 



 

GŁÓWNE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW 

Pozostałe kryteria znajdują się w Regulaminie konkursu dostępnym na stronie: 
https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/dzialanie-
22-dzialania-na-rzecz-rownowagi-praca---zycie-7.html 

NAZWA KRYTERIUM  DEFINICJA I OPIS ZNACZENIA KRYTERIUM 

Kryteria formalne - niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku 

Wnioskodawca oraz partnerzy 
posiadają odpowiedni (adekwatny) 

potencjał finansowy do realizacji 
projektu. 

Wydatki w projekcie w roku kalendarzowym, w którym są najwyższe nie 
przekraczają łącznego rocznego obrotu Wnioskodawcy i Partnera/ów 
(jeśli dotyczy) za ostatni zatwierdzony rok obrotowy zgodnie z ustawą 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (jeśli dotyczy) lub za ostatni 
zamknięty i zatwierdzony rok kalendarzowy. 

Kryterium nie dotyczy projektów, w których Wnioskodawcą (liderem) 
jest jednostka sektora finansów publicznych.  

W przypadku projektów partnerskich, w których Wnioskodawcą jest 
jednostka spoza sektora finansów publicznych, a Partnerem podmiot 
będący jednostką sektora finansów publicznych porównywane są 
wyłącznie wydatki Wnioskodawcy (lidera) z jego obrotem. 

Kryteria dopuszczające ogólne - niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku 

Wnioskodawca w okresie realizacji 
projektu prowadzi biuro projektu 

na terenie województwa 
podlaskiego. 

Kryterium zostanie uznane za spełnione jeśli w treści wniosku zostanie 
wyraźnie wskazane, że w okresie realizacji projektu Beneficjent prowadzi 
biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną 
prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na 
terenie województwa podlaskiego z możliwością udostępnienia pełnej 
dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniając uczestnikom 
projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu. 

Projekt jest skierowany do grup 
docelowych z obszaru 

województwa podlaskiego. 

Kryterium zostanie uznane za spełnione w sytuacji gdy z opisu grupy 
docelowej będzie wynikało, że uczestnicy projektu zamieszkują 
w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, uczą się lub pracują na obszarze 
województwa podlaskiego, zaś w przypadku podmiotów innych niż 
osoby fizyczne posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze 
województwa podlaskiego. 

Kryteria dopuszczające szczególne - niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku 
W ramach projektu tworzone będą 
miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 

w formie żłobków, klubów 
dziecięcych lub opiekunów 

dziennych. 

Kryterium ma na celu zapewnienie efektywnego wydatkowania środków 
oraz stworzenia trwałych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, co umożliwi 
uczestnikom projektu szybszy i skuteczny powrót na rynek pracy.  

Projekt poprzedzony został analizą 
sytuacji demograficznej, z której 

wynika, iż liczba nowoutworzonych 
miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 
odpowiada zapotrzebowaniu na 

obszarze realizacji projektu. 

Kryterium ma na celu zapewnienie efektywnego wydatkowania środków 
oraz stworzenia trwałych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w regionach, 
w których występuje największe zapotrzebowanie na wsparcie 
w przedmiotowym zakresie. 

Projektodawca zapewni, iż 
utworzone miejsca opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 będą 

funkcjonowały co najmniej 2 lata od 
daty zakończenia realizacji projektu. 

Trwałość funkcjonowania nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 utworzonych dzięki EFS będzie monitorowana po 2 latach od daty 
zakończenia realizacji projektu. 

https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/dzialanie-22-dzialania-na-rzecz-rownowagi-praca---zycie-7.html
https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/dzialanie-22-dzialania-na-rzecz-rownowagi-praca---zycie-7.html


 

Okres realizacji projektu jest nie 
dłuższy niż 24 miesiące. 

Ograniczony czas realizacji projektu pozwoli projektodawcy precyzyjnie 
zaplanować przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie efektywności 
oraz sprawne rozliczanie finansowe realizowanych projektów.  

Kryteria premiujące (maksymalna liczba punktów: 30) 

W ramach projektu utworzone zostaną miejsca opieki nad dziećmi do lat 3, w 
których opieką zostaną objęte dzieci z terenu gminy/gmin, na których nie 

występują instytucjonalne punkty opieki nad dziećmi do lat 3. 

Liczba punktów za spełnienie 
kryterium - 20 

Projekt realizowany jest przez podmiot ekonomii społecznej lub projekt 
realizowany jest w partnerstwie przez administrację publiczną i podmiot 

ekonomii społecznej. 

Liczba punktów za spełnienie 
kryterium - 10 

KONTAKT: 

Justyna Kacprzak 
Eurosolutions Sp. z o.o. 
tel.: 512 521 036  
biuro@eurosolutions.com.pl 


